Jacobi Pontani notæ.

(35) Συνασπισμός, quasi dicas, *conscutatio*, est,
 quam nos *testudinem* appellamus in oppugnationi-
 bus urbium. Interpretatur idem Turneb. 7, cap. 8,
 his verbis: *Faciebat eam exercitus, se tegumentis*
scutorum undique operiens, at testudo est suo obducta
tutamine, eaque specie referebat tectum ædificio-
rum: sic autem se operiant crate perpetua clypeo-
rum aduersus sagittas Parthorum, et aduersus omnia
missilia supernæ cadentia, cum urbem oppugnabant.
 Plura in symbolis nostris ad illud II *Æneid.*

....*obsessumque acta testudine limen.*

(36) Genus fugæ, retrocedere, interimque contra

hostem insequentem se defendere, in qua fuga plus
 animi quam timoris inest. Sic Trojanis instantibus
 fugit Turnus, IX *Æneid.* et in eo leonem imitatur.

Acrius hoc Teucris clamore incumbere magno,
Et glomerare manum, ceu sævum turba leonem
Cum telis præmū infensus; at terribus ille,
Asper, acerba tuens, retro redit; et regæ terga
Ira dare, aut virtus patitur, nec tendere contra
Ille quidem, hoc cupiens, potis est, per tela virosque:
Haud aliter retro dubius vestigia Turnus
Improperata refert, et mens exarsuat ira.

gerint, quam quod pauci pluribus pares esse non potuerint. In amissione autem suorum nullum esse discrimen; imo ipsos plures amisisse. Sed ne victus ab illis habeatur, nolle nunc affinitatem contrahere; pacem **286** duntaxat et foedus non recusare; ubi domum redierit, legationem super matrimonio missurum, et quod sibi re discussa expedire visum fuerit, in tranquillitate et requie facturum. Ibanes cum hoc responso ad regem suum reversus, paulo post cum socio, Alexandri patruo Synadeno rediit. Caput legationis idem quod ante, disserueruntque de affinitate ista multa probabiliter, quibus se imperatorem flexuros opinabantur. Verum is de novo in eandem sententiam respondet, pacem quidem se amplecti, eamque foedere interposito confirmaturum, affinitatem autem non modo, sed cum sibi placuerit ingressurum. Si igitur eadem sit illorum voluntas, quaerendum de Scythia, cur illi videlicet pacem ruperint. Sin alia quaedam cogitent, eant, et se quatenus libuerit comparent. Legati ut imperatorem nihil a primo immutatum animadvertierunt, affinitatem ejus dixerunt regem ipsorum exoptare summopere, si tique imperasse, ut in ea concilianda nullam diligentiam praetermitterent. Sin iret in alia omnia, tum de ea sermonem in aliud tempus opportunius rejicerent, interim pacem foedere sancirent. Paucis utrinque dictis, res convenit, eademque die inter reges foedus jurejurando solemniter firmatum, et captivi Romanorum, ut in conditionibus expressum erat, absque pretio dimissi. Diem sequentem totum comprandendo, et de pugna pridiana confabulando exegerunt. Alexander et Mæsi Romanorum virtutem cum stupore praedicabant, qui non multi cum longe pluribus decertassent, et cum postremum agmen manus plane dedisset, nihil tamen animo fracti, quasi nihil contigisset novi, constantissimo spiritu cum hostibus concurrissent, compulsique postea ab instantium catervis, ita recessissent, ut non fugam spectarent, sed abeuntes se defenderent, quod illis ad salutem sane multum profuit. Et asseverabat Alexander, sacramento addito, si adhuc aliquantisper in eo statu res durasset, nec fugissent Romani, sustineri non potuisse, sed Mæsos eorum virtute ac tolerantia,